
1 

 

 

                 ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            07 ΜΑΡΤΙΟΥ 2018 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ       Αρ. Πρωτ: 44 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

 

Θέμα: Έγκριση της υπηρεσίας «Υπηρεσίες τεχνικής υποστήριξης για την προετοιμασία και 

υποβολή πρότασης χρηματοδότησης στο πλαίσιο του προγράμματος Δημιουργία ΟΤΠ 

Θαλάσσιων προορισμών» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    40 / 2018 

ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΓΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010. 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016. 

3) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007. 

4) Την αναγκαιότητα για την παροχή της υπηρεσίας «Υπηρεσίες τεχνικής υποστήριξης για 

την προετοιμασία και υποβολή πρότασης χρηματοδότησης στο πλαίσιο του 

προγράμματος Δημιουργία ΟΤΠ Θαλάσσιων προορισμών» 

5) Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα με την αριθμ. 

8/2018 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, με αριθμό πρωτοκόλλου 848/05-02-2018.  

6) Την υποβληθείσα προσφορά. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της υπηρεσίας με τίτλο «Υπηρεσίες τεχνικής υποστήριξης για 

την προετοιμασία και υποβολή πρότασης χρηματοδότησης στο πλαίσιο του προγράμματος 

Δημιουργία ΟΤΠ Θαλάσσιων προορισμών» εκτιμώμενης αξίας τεσσάρων χιλιάδων ευρώ 

(4.000,00€), χωρίς Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

Β. Εγκρίνουμε την τεχνική περιγραφή και τον προϋπολογισμό της υπηρεσίας «Υπηρεσίες 

τεχνικής υποστήριξης για την προετοιμασία και υποβολή πρότασης χρηματοδότησης στο 

πλαίσιο του προγράμματος Δημιουργία ΟΤΠ Θαλάσσιων προορισμών», ως ακολούθως: 

ΤΕΧΝΙΚΗ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  

Η περιγραφή αυτή αφορά την ανάθεση υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης για την προετοιμασία και 

υποβολή πρότασης χρηματοδότησης στο πλαίσιο του προγράμματος Δημιουργία ΟΤΠ Θαλάσσιων 

προορισμών. 

Στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 03 ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 03 «Ανάπτυξη μηχανισμών 

στήριξης της επιχειρηματικότητας», του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα 

Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» και απευθυνόμενη προς τους ΟΤΑ Α΄Βαθμού, η Ειδική 



ΑΔΑ: Ω0ΛΝΩ6Ι-ΙΩΚ



2 

 

 

Γραμματεία της Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ ΕΤΠΑ και ΤΣ δημοσίευσε στις 27/11/2017 την Πρόσκληση 

με κωδ. 075 για την χρηματοδότηση προτάσεων δημιουργίας πρόσβασης σε άτομα με κινητικά 

προβλήματα σε έως και (4) επιλεγμένες παραλίες κάθε Δήμου. 

Στο πλαίσιο της Πρόσκλησης δύνανται να υποβληθούν αιτήσεις χρηματοδότησης που εμπίπτουν στο 

αντικείμενο και τους στόχους της δράσης με κωδ. 03-6c-3.5-13. Η δράση «Ολοκληρωμένος 

Τουριστικός Προσβάσιμος Θαλάσσιος Προορισμός» βασίζεται στην αξιοποίηση των αναπτυξιακών 

προοπτικών που παρουσιάζει το πλούσιο παραλιακό μέτωπο της χώρας και έχει ως στόχο τη 

συμβολή στην ανάπτυξη τουρισμού ειδικών απαιτήσεων στις παραθαλάσσιες περιοχές της χώρας και 

την προσέλκυση επισκεπτών ατόμων με αναπηρίες καθώς και άλλων κατηγοριών εμποδιζόμενων 

ατόμων. Στο πλαίσιο της δράσης θα χρηματοδοτηθεί η δημιουργία των κατάλληλων ελαφρών, μη 

μόνιμων υποδομών (εγκαταστάσεων και προσβάσεων) στον ευρύτερο χώρο των παραλιών 

κολύμβησης, όσο και στο χώρο κολύμβησης, για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ και άλλων κατηγοριών 

ατόμων με κινητικά προβλήματα, σύμφωνα με τις ισχύουσες προδιαγραφές σχεδιασμού και 

κατασκευής. Οι υποδομές αυτές θα συνεισφέρουν στη δημιουργία Ολοκληρωμένων Τουριστικών 

Προσβάσιμων Προορισμών σε διάφορες περιοχές της χώρας, δεδομένου ότι τα έργα που θα 

υλοποιηθούν επιδιώκεται να συμπληρώνουν υφιστάμενες υποδομές για άτομα με αναπηρίες σε μια 

περιοχή, ολοκληρώνοντας την αλυσίδα προσβασιμότητας με μια σειρά αλληλεξαρτώμενες και 

αλληλοσυμπληρούμενες παρεμβάσεις που διασφαλίζουν την αυτονομία, άνεση και ασφάλεια των 

ΑμΕΑ και γενικότερα των εμποδιζόμενων ατόμων. 

Οι προτάσεις υποβάλλονται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ. Ο Δήμος Αγιάς θέτει σε πρώτη 

προτεραιότητα τη Δημιουργία Τουριστικών Προσβάσιμων Θαλλάσιων Προορισμών αφού στο Δήμο 

Αγιάς βρίσκεται το μεγαλύτερο παραλιακό μέτωπο της περιφερειακής ενότητας Λάρισας και με 

δεδομένο ότι η περιοχή υποδέχεται το μεγαλύτερο όγκο τουριστών και παραθεριστών στο Νομό. 

Δεδομένου δε ότι ο Δήμος δεν έχει το απαραίτητο προσωπικό για να προχωρήσει άμεσα τις  

διαδικασίες που απαιτούνται για την υποβολή της πρότασης με την αναζήτηση και τον έλεγχο των 

στοιχείων που απαιτούνται, στις απαραίτητες προθεσμίες, χρειάζεται την υποστήριξη προσώπου που 

να διαθέτει την απαιτούμενη τεχνογνωσία σε αντίστοιχα θέματα για την βέλτιστη, επιτυχή και έγκαιρη 

υλοποίηση των απαιτούμενων  ενεργειών. 

Η ηλεκτρονική πρόταση στο ΟΠΣ, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αίτησης 

χρηματοδότησης, περιλαμβάνει τα ακόλουθα παραδοτέα τα οποία αποτελούν συμβατική υποχρέωση 

του υποψηφίου αναδόχου:  

I) Διερεύνηση και τεκμηρίωση της σκοπιμότητας και την επιλεξιμότητα των 
II) Τεχνικός Έλεγχος σε σχέση με τη προσβασιμότητα, την επισκεψιμότητα και τις συνδυαστική 

λειτουργική κατάσταση των προεπιλεγμένων παραλιών 
III) Λειτουργικές και τεχνικές προδιαγραφές της προτεινόμενης εγκατάστασης και εξοπλισμού των 

μη μόνιμων υποδομών που θα χρηματοδοτηθούν από το πρόγραμμα  
IV) Προδιαγραφές και απαιτήσεις σήμανσης και προβολής του έργου 
V) Η τεκμηρίωση και συμπλήρωση όλων των απαιτούμενων εντύπων της πρόσκλησης και 

ειδικότερα: 

• Αίτηση Χρηματοδότησης  
• Τεχνικό Δελτίο Πράξης  
• Τυποποιημένα χρονοδιαγράμματα για την εκτίμηση της ρεαλιστικότητας του 
χρονοδιαγράμματος  
• Αποτελέσματα έρευνας αγοράς και σχετική τεκμηρίωση για υποέργα προμηθειών  



ΑΔΑ: Ω0ΛΝΩ6Ι-ΙΩΚ



3 

 

 

• Έντυπο Ανάλυσης Κόστους  
• Πίνακες για την εξέταση της συμμόρφωσης με τις κατευθύνσεις της ΚΥΑ ΣΜΠΕ του ΕΠ 
• Έκθεση τεκμηρίωσης εξασφάλισης της προσβασιμότητας των ατόμων με αναπηρία 
• Μελέτη σκοπιμότητας ή σχετική τεκμηρίωση για εξέταση της αναγκαιότητας υλοποίησης της 
Πράξης  
• Κάθε άλλη διοικητική και τεχνική υποστήριξη για την ολοκλήρωση του φακέλου υποβολής  
πρότασης. 

Ε Ν Δ Ε Ι Κ Τ Ι Κ Ο Σ  Π Ρ Ο Ϋ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Σ  
 

 
Α/Α 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

 
Μον. 
Μέτρ. 

 
ΠΟΣΟ 
ΤΗΤΑ 

 
ΤΙΜΗ 
 ΜΟΝ. 

 

 
ΔΑΠΑΝΗ 

1. 

Υπηρεσίες τεχνικής υποστήριξης για την 
προετοιμασία και υποβολή πρότασης 

χρηματοδότησης στο πλαίσιο του 
προγράμματος Δημιουργία ΟΤΠ Θαλάσσιων 

προορισμών 

Κατ’ 
αποκ. 

1 4.000,00 4.000,00 

    Σύνολο               4.000,00 

    Φ.Π.Α 24%                  960,00 

           Γενικό Σύνολο 4.960,00 

 

 Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση της υπηρεσίας «Υπηρεσίες τεχνικής υποστήριξης για την 

προετοιμασία και υποβολή πρότασης χρηματοδότησης στο πλαίσιο του προγράμματος 

Δημιουργία ΟΤΠ Θαλάσσιων προορισμών», στην επιχείρηση με την επωνυμία ΑΕΙΦΟΡΙΚΗ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΕΠΕ και διακριτικό τίτλο «ΑΕΙΦΟΡΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΕΠΕ» που εδρεύει στο 

Ηράκλειο Αττικής, ΤΚ 141 22 με Α.Φ.Μ. 999709994 και Δ.Ο.Υ. Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ – ΑΤΤΙΚΗΣ, τηλ.: 

2106897210 και εκπροσωπείται από το νόμιμο εκπρόσωπο της Απόστολο Καραγιάννη, έναντι του 

ποσού των τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000,00€), χωρίς Φ.Π.Α. 

 Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από πόρους ΣΑΤΑ 

2018. Στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα 

βαρύνει τον Κ.Α. 02.30.6142.18 και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 

Ε. Ο χρόνος παράδοσης της προμήθειας ορίζεται το διάστημα μέχρι την 30/10/2018 από την 

υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά 

την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

Ζ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές εκτέλεση των προς ανάθεση ειδών. 

 

                                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

                                                                                  Αντώνης Ν. Γκουντάρας   

 



ΑΔΑ: Ω0ΛΝΩ6Ι-ΙΩΚ


		2018-03-07T09:36:26+0200


		2018-03-07T09:58:43+0200
	Athens




